^
€

0
S B sQ q  Prefeitura Municipal de

p g  | Campos Sales
cidade que sonha, realiza e cresce

AVISO DE LICITAÇÃO
E

PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2024.08.08.09-PE/SOU

n

§  Campos SalesCampos Sales

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.08.08.Q9-PE/SOU

O Agente de Contratação-Pregoeiro do Município de Campos Sales-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de setembro de 2024 às
09:00 horas, através de endereço eletrônico httj3s://compras.m2atecnoloqia.com.br/,
estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N2 2024.08.08.09-
PE/SESAU, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO FINAL (ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO) DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) - CLASSE  II, NAS DEPENDENCIAS DE
TODO MUNICÍPIO CAMPOS SALES/CE DE INTERESSE DA SECRETARIA  DE
OBRAS E URBANISMO, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de
Contratação, situada a Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578 -  Centro -
Campos Sales-CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
12:00h e 14: às 16:30h ou pelo site http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e
email:csales.celicitacoes@ gmail.com.

Campos Sales/CE, 02 de setembro de 2024.

r

R i i f l  P r n f p Q ç n r  A H n i l c r m  R o t í c t o

*

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação no Quadro de

Avisos da Prefeitura Municipal de Campos Sales/CE, o Aviso de Licitação do Pregão

Eletrônico n9 2024.08.08.09-PE/S0u, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA

ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO FINAL (ATERRO

SANITÁRIO LICENCIADO) DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RSU) - C LA SSE  II,

NAS DEPENDENCIAS DE TODO MUNICÍPIO CAM POS SALES/CE DE INTERESSE

DA SECRETARIA  DE OBRAS E URBANISMO.

Campos Sales-CE, 02 de setembro de 2024.

Luiz Ernesto M
Agente de Contri ,

Mendes
ão-Pregoeiro

T? 1 in P m f p c c n r  A rir-»11 or»n D n fin f»  ------C ^ C i

w w w .o p o v o .c o m .b r

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 3 OE SETEMBRO OE 2024

fèlâctó" d íf C s if t  - Préfêífiirã Municipal de Cahinde - Aviso de Licitação - Pregãoi
Eletrônico N°. 030/2024-PE. O Município d© Canindé-CE - torna público para conhecimento
dos interessados que a partir do dia 04 de setembro de 2024 às 09h (horário de Brasília), através .
do site: www.bHcompras.org.br- "Acesso Identificado no link específico“, em sessão pública por
meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas d e '
preços, encerrando no dia 13 de setembro de 2024 as 09h (horário de Brasília) o procedimento
de recebimento de propostas. A  partir das 09h (horário de Brasília) do dia 13 de setembro de
2024 dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h inldará a formalização
de lances e documentos de habilitação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 030/2024-
PE, cujo objeto é a Contratação em serviços de locação de espaço e fornecimento do lanches e
coffee break, para atender a demanda de interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Canindé-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I '
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima.___________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico N° 2024.08.19.1 G-PE/SESAU. O Agente de Contratação-Pregoeiro do Município
de Campos Sales-CE toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
16 de setembro de. 2024 á s 09:00 horas, através de endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N°2024.08.19.10-PE/SESAU, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins
ao aquisição de material médico hospitalar para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Políticas para A Saúde do Município de Campos Sales/CE, o qual encontra-se na
íntegra na sede da Comissão de Contratação, situada a Rua Professor Adnilson Batista dos
Santos, 578-Centro -  Campos Sales-CE. Maiores informações no endereço citado no horário
de 08:00h às 12:00h e 14: às 16:30h cu pelo site http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov .br e
email:csa!es.ce!icitacoes@gmail.com. Campos Sales/CE, 02 de setembro de 2024. Luiz
Ernesto Macedo Mendes - Agente de Contratação-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campes Sales - Aviso de Licitação - Pregão
cietrònico N° 2U24.08.08.09-PE/S0ü. O Ayente de Contratação-Pregoeiro do Município oe
Camoos Sales-CE toma público, para conhedmento dos interessados, que no próximo dia 18
de se tem bro  de 2024  á s  09 :00  ho ras, a través de  endereço  e letrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N° 2024.08.08.09-PE/50U, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins de
contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (Aterro Sanitário
Licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) - Classe II, nas dependências de todo
Município Campos Sales/CE de Interesse da Secretaria de Obras e Urbanismo, o qual encontra-
se na íntegra na sede da Comissão de Contratação, situada a Rua Professor Adnilson Batista
dos Santos, 578 -  Centro -  Campos Sales-CE. Maiores informações no endereço citado no
horário de 08:00h á s 12:00h e 14: às 16:30h ou peto site http://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e email:csaíes.ce!icitacoes@gmail.com. Campos Sales/CE, 02 do
setembro de 2024. Luiz Ernesto Macedo Mendos - Agente do Contratação -Pregoeiro.

büNTRATADOÍA.i: CONSTRUTORA AG LTDA, CNPJ cob o n° 34.32S.828/C001 -09. represento peíc Sr.
Abraão do Aquino GuJmarães, CPF n°015.981.723-44. VALOR: RS 1.161.948,01 (Um a-ilhâo. uento s
sessenta e um mil. novecentos e quarenta e oito reais e um centavo^. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal n’ 8.686/93; Concorrõncia Eletrônica nc 2090701/2024. RUBRICA ORÇAMENTARIA:
0801.15.451.0026.1.017: 4.4.90.51.0G. PRAZO DE EXECUÇÃO: (trezentos) dias. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias após o prazo de execuçáo. DATA: 08/08/2024. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal. Av. Prefeitura Guíao Osterno. s/n. Térrea Centro. Email: licitacaomarccí^gniaiLcom, Marco-
CE. Alcx Rios Silvolra -  Sacrotário da infraestrutura.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quíxadá. Extrato dos contratos resultantes do Pregão
Eletrônico n  ̂ 004/2023-PERP. Contratantes: Secretaria de Administração, Secretaria de
Segurança PúbUca, Trânsito e Cidadania, Secretaria de Desenvolvimento Social, Fundação
Cultural. Contratos: n2 004./2023-04-SEAD: Valor global: RS 4.699,86; na 004./2023-05-SDS:
V3lor global: R$ S.233,40; n2 004./2023-10-FMAS: Valer global: R$ 67.373,77; n*
004./2023-06-SDS: Valor global: R$ 4.301,19. - Contratada: Maria Gecineide Ferreira Nobre,
através de seu representante legal, o Sr. Bruno Adler de Oliveira Nobre. - n* 004/2023-01-SSPTC
Valor global: RS 2.627,59; - n* 004/2023-03-SEAD Valor global: R$ 9.475,13; n '
004/2023-01-SSPTC Valor global: R$ 2.627,59; n* 004./2023-11-FMAS: Vaior global: R$
494.198,60; n* 004/2023-13-FCQ Valor global: R$ 802,08; n‘ 004/2023-1S-SEPLAF Valor global:
R$ 4.070,75; nS OG4./2023-08-SDS: Valor global: R$ 53.727,12 - Contratada: Francisco Antonio
Batista, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Antonio Batista- ,n‘
004/2023-12-FMAS Valor global1 R$ 53.603,36 - Contratada: A.C Comércio de Papéis e Serviços
de Transporte Èireli-ME através de seu representante lêgal, a 5ra. Ana Carolina Guimarães
Vídal. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das
diversas secretarias do município de Quixadá-Ce, do município de Quixadá-Ce. Prazo de
Vigência: Até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data de assinatura. Assinam pelas
contratantes: Roberta Glicya de Sá Felix, Armstrong Braga Ferreira, Izaura Gomes do
Nascimento de Oliveira, Antônio Clébio Viriato Ribeiro, José Erismà Nobre da Silveira Filho.
Data das assinaturas dos contratos: 10,13,17,18,21,25,27,28 de julho de 2023.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO -  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2090701/2024 -  Constitui Objeto deste termo
a Prestação de serviços de execução do pavimentaç3o em pedra tosca no trecho entre Gado Bravo
o Maracajá, no Município de Marco-CE-, MAPP 5993 do Governo do Estado. O Secretário de
Infraestrutura da Prefeitura Municipal ds Marco comunica a adjudicação e homologação do objeto à
seguinte empresa: CONSTRUTORA AG LTDA que ofertou o menor preço, com o valor gteba! de RS
1.161.946.01 {Um milhão, cento e sessenta e um ma. novecentos e quarenta e oiio reais e um centavo).
Data do adjudicação e homologação: 08 de agosto de 2024. Aiex Rics Silveira -  Secretario de
Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SO BRAL -  AVISO DE ÜCITAÇÀO -
PRO CESSO  N® P295757/2024 -  EDITAL DO  PREGÁ3 ELETRÔNICO N° PE24004 -  AM A [SRP1
fUCITANET N° 113/2024) -  Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 16/09/2024 às 09h (Horário de
Brasília). LINK: OBJETO: Registro de Preços para Faturas e Eventuais
Aquisições de conjuntos de moloboinaas submersas, rrctobombas centrífugas, bomba suDmersa
vibratória e moto bomba auíoescor.-ante. conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e
seus anexos. VALOR DOEDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sile: http://licitacocs.sobrat.ce.gov.bre
à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4o andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CÊ 30 da Agosto
de 2024 A  Pragoaira -  Maria Natáiia Alves Alcântara. ________

CARAVANA ’̂ as/CC

U F C
\  7Õ j

a  m  r \ c  jé r

Ceará , 03 de Setembro de 2024 • Diário Oficial dos do Ceará • ANO XV | N° 3538

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 2° (SEGUNDO)

Extrato de Aditivo ao Contrato. Pregão Eletrônico N°. 2022.07.05.1. '
Partes: O Município de Barbalha, através da Secretaria de Educação ,
de Barbalha e José Valdenisio dos Santos. Objeto: Contratação de
empresa/pessoa física para execução dos serviços de Transporte
Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Barbalha/CE, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital
Convocatório e nos termos do contrato original. Contrato
Administrativo firmado em 19 de agosto de 2022. O presente
instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal n°. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente
pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 18 de
agosto de 2025 o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:
João Paulo da Silva Olegário e José Valdenisio dos Santos.
Data de Assinatura do Aditivo: 16 de agosto de 2024.

Publicado por:
José Ednaldo da Silva

Código Identificador:BBC57D72

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO. PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 2022.07.05.1

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 2° (SEGUNDO)

xtrato de Aditivo ao Contrato. Pregão Eletrônico N°. 2022.07.05.1.
» artes: O Município de Barbalha, através da Secretaria de Educação
de Barbalha e Nataniel Francisco da Costa. Objeto: Contratação de
empresa/pessoa física para execução dos serviços de Transporte
Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Barbalha/CE, conforme descrições constantes no Anexo I do Edital
Convocatório e nos termos do contrato original. Contrato
Administrativo firmado em 19 de agosto de 2022. O presente
instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal n°. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais precisamente
pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 18 de
agosto de 2025 o prazo de vigência do Contrato original. Signatários:
João Paulo da Silva Olegário e Nataniel Francisco da Costa.

Data de Assinatura do Aditivo: 16 de agosto de 2024.

Publicado por:
José Ednaldo da Silva

Código Identifícador:61027B2D

Publicado por:
Patricia de Souza Barreto Arrais

Código Identificador:F504E8D0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.08.I9.10-PE/SESAU

O Agente de Contratação-Pregoeiro do Município de Campos Sales-
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 16 de setembro de 2024 às 09:00 horas, através de
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará
realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N"
2024.08.19.10-PE/SESAU, critério de julgamento MENOR PREÇO
por LOTE, com fms ao AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE, o qual encontra-se na
íntegra na sede da Comissão de Contratação, situada a Rua Professor
Adnilson Batista dos Santos, 578 -  Centro -  Campos Sales-CE.
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às
12:00h e 14: às 16:30h ou pelo site http://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br e email:csales.celicitacoes@gmail.com.

Campos Sales/CE, 02 de setembro de 2024.

L UIZ ERNESTO MA CEDO MENDES -
Agente de Contratação- Pregoeiro

ETOR DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÃO

ETRONICO N° 2024.08.08.09-PE/SOU

O Agente de Contratação-Pregoeiro do Município de Campos Sales-
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 18 de setembro de 2024 às 09:00 horas, através de
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará
realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
2024.08.08.09-PE/SESAU, critério de julgamento MENOR PREÇO
GLOBAL, com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO/DESTINAÇÃO
FINAL (ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO) DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS (RSU) - CLASSE II, NAS
DEPENDENCIAS DE TODO MUNICÍPIO CAMPOS
SALES/CE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de
Contratação, situada a Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578
-  Centro -  Campos Sales-CE. Maiores informações no erideieço
citado no horário de 08:00h às 12:00h e 14: às 16:30h ou pelo site
http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e
email:csales.celicitacoes@gmail.com.

Campos Sales/CE, 02 de setembro de 2024.

L UIZ ERNESTO MA CEDO MENDES -
Agente de Contratação-Pregoeiro

Publicado por:
Patricia de Souza Barreto AiTais

Código Identificador:7E8B9A92

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO í •

v ■
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS SALES - EXTRATO DE CONTRATO
N°2024.08.19.01-S0u.0rgão Contratante: Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo;Empresa Contratada:R E SOUSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita noCNPJ"N°
40.560.312/0001-74,representada por Francisca Morgana Rodrigues
do Nascimento.Valor do ContratoRS 557.155,75 (quinhentos e
cinquenta e sete mil cento e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco
centavos). Dotação Orçamentária 04.01.2645115031.007. Elemento
de Despesas 4.4.90.51.00.00.00. Vigência do Contrato: 120 (cento e
vinte) dias. ProcessoCONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
2024.06.25.Ü7-SOU. Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO
DE CAMPOS SALES-CE (TRECHO DISTRITO DE
CARMELÓPOLIS A LOCALIDADE DE PAU VERDE) .Antôi jri
Visselmo Alencar Arrais - Secretário de Obras e Urbanismo- Data da
assinatura do Contrato: 19 de agosto de 2024. '*> f

Publicada por:
Patricia de Souza Barreto Arrais

Código Identificador:B98E4739

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1ÚS

r ' í/fc '
SECRETARIO MEIO AMBIENTE

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Senhora Hannah Dayane Souza Cavalcante toma público , que

requereu na Secretaria Municipal de Meio Ambiente -  SEMUÍ4A, a

Licença por Adesão e Compromisso (LAC) de número 00852,
localizado no sítio Lobato, Cariús - CE, referente a atividade üe
projetos de irrigação sem uso de agrotóxico. Foi determinado o

' f t  > Editais

EditaL n° 2024.08.08.09-PE/S0u/2024
Última atualização 02/09/2024

Local; Campos Sales/CE Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES * Unidade compradora: 202421 - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 02/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de inicio de recebimento de propostas: 03/09/2024 00.00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/09/2024 08:59 (horário de Brasília)

ld contratação PNCP: 07416704000199-1-000039/2024 Fonte: M2A tecnologia

Objeto:

Contratação de empresa especializada para recebimento/destinação final (aterro sanitário licenciado) de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 587.379.11

Itens Arquivos Histórico

Contratação de empresa especializada

para recebimento/destinação final

(aterro sanilario licenciado) de Resíduos

Sólidos Urbanos (RSU).

Valor unitário estimado Valor total estimado Detalhar

©

Página <

Cnado peia Lei tf 14 133/2.1. o  Portal Nacional de Conirafaç5es Púhhcas (PNCP) è o  sitio efetrônico oficial ds-sl.inadd é.
divulgação centralizadâ e d s% srôria  do*, ata» exigidos em de licitações e contratos administrativos
novel diploma.

& gerkio pelo Comlte Gestor-da Re<K> Nacional oc- Congelações Públicas, um soterrado deliberativo com suas atribute-.-;
estahsHeoidas r*.o Decreto n* 10.764, do Q de agosto tíe SQSl

0  aesenvolvim^fito dossa versão-do Portal e um este io  conjunto do const^o <o do urtvs concepção direta lé^al.
homologado poios indicados ■-> compor o aludido comité.

A  adequação. íldedionidade eoom*tude das informações o dos arquivos rsteiiyos às contratações disponiNcaoas no
i^NCP por torça cia Lei n<_ ^021 sao de estrlla responsabilidade dos õrgáoy o £$it$dacl@$ contratantes.

ü  https// portald*^«VjÇo$.eç<?n9{mg««te:

J  OíiOÚ 978 9001
^SRADSaMENTOAQS PAtK&mOS